
 

 

 

 
IL RETTORE 

 
PREMESSO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, nell’adunanza del 

12/11/2019, hanno deliberato circa la previsione di una riserva di budget al C.O.P., per 
un importo pari ad Euro 9.847, per l’attivazione di assegni di tutorato presso il C.O.P., 
funzionali allo svolgimento di attività trasversali avviate dai Dipartimenti Universitari e 
l’attivazione di assegni di Tutorato Buddy per i servizi di accoglienza e assistenza degli 
studenti internazionali; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 0130730 del 17/12/2019, indetto per il conferimento di n. 
8 assegni per le incentivazioni di attività di tutorato a valere sul Fondo Sostegno 
Giovani, D.M.1047/2017 art. 3 “Tutorato e Attività didattiche integrative”, a.a. 
2019/2020, da impiegare presso il C.O.P.,  

ESAMINATO il verbale redatto dalla Commissione selezionatrice, nominata con D. R.  n. 18990/2020, 
riunitasi presso i locali del Centro Orientamento e Placement, in data 24 febbraio 2020, 
per la valutazione delle candidature pervenute entro i termini di scadenza dell’avviso, 
fissati al 15/01/2020 ore 12.30; 

VISTA la nota prot. n. 22234 del 26/02/2020 con la quale sono state pubblicate, sul sito 
istituzionale di Ateneo, le graduatorie di merito per n. 6 assegni di tutorato per il Profilo 
A, “Orientamento Informativo” e n. 2 assegni di tutorato per il Profilo B, 
“Orientamento Specialistico-didattico”,  come da estratto del verbale della 
Commissione di selezione, pubblicato con nota prot. n. 22195 del 26/02/2020; 

VISTA la convocazione in seconda seduta, in data 05 marzo 2020, della Commissione di 
selezione, su iniziativa del Responsabile del procedimento, per la valutazione del 
reclamo presentato dal candidato identificato con numero di matricola n. 479465, 
relativamente al solo Profilo B, per la mancata attribuzione di punti 5 secondo i requisiti 
di profilo indicati all’Art.6 dell’avviso di selezione; 

ACCERTATA la fondatezza del reclamo, pervenuto entro i termini indicati dall’Art.7 dell’Avviso e 
considerata la valutazione della Commissione di accogliere l’istanza del candidato e 
procedere alla conseguente rideterminazione della graduatoria di merito, come da 
verbale del 5 marzo 2020, pubblicato in estratto con nota prot. n. 259095/2020;  

CONSIDERATO Che la graduatoria di merito per il Profilo A non ha subito variazioni rispetto a quella 
già pubblicata sul sito istituzionale con nota prot. n. 22234/2020 e che, per il Profilo B, 
è stata pubblicata sul sito di Ateneo, con nota prot. n. 25941del 5 marzo 2020, una 
nuova graduatoria di merito avverso la quale non risulta essere pervenuto alcun 
reclamo, nei termini indicati dall’art.7 dell’Avviso di selezione; 

VISTI tutti gli atti e i verbali della presente procedura; 
RITENUTO di doversi procedere all’approvazione degli atti ed alla conseguente stipula dei relativi 

contratti con gli idonei vincitori, come da graduatorie di merito prot. n. 22234 del 
20/02/2020 (Profilo A n.6 candidati) e prot. n. 25941 del 5 marzo 2020 (Profilo B n.2 
candidati), pubblicate sul sito istituzionale; 

DECRETA  

− Sono approvati gli atti della procedura selettiva indetta con l’Avviso di selezione prot. n. 0130730 del 
17/12/2019 per il conferimento di n. 8 assegni di tutorato, finanziati a valere sul Fondo Sostegno 
Giovani D.M. 1047/2017 art.3, da impiegare presso il C.O.P, per le attività di “Orientamento 
Informativo”, n. 6 assegni da 43,5 ore ciascuno e “Orientamento Specialistico”, n. 2 assegni da 130,5 
ore ciascuno;  





 

 

− di procedere al conferimento dei relativi incarichi con n.8 candidati vincitori come da graduatorie di 
merito, prot. n. 22234 del 20/02/2020 (Profilo A n.6 candidati) e prot. n. 25941 del 5 marzo 2020 
(Profilo B n.2 candidati), pubblicate sul sito istituzionale; 

− di procedere al conferimento dei relativi incarichi con oneri a valere sulle risorse appositamente 
dedicate su Bilancio Unico di Ateneo Budget C.O.P. voce COAN 04.46.06.01 
D.M._29/12/17_1047_ART.3_AF_2018, esercizio finanziario 2020;  

− Di pubblicare il presente decreto nell’apposita sezione del sito istituzionale di Ateneo.  

 
IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r.p.a Dott.ssa Domenica Maria Fotia 

 


		2020-03-23T11:53:26+0000
	Emma Sardella
	copertura su Progetto


		2020-03-24T11:47:30+0100
	IT
	Francesco Bonanno


		2020-03-24T14:25:06+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




